

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE
CNPJ: 92.406.057/0001-03
SETOR DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 8/2023

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 1 of 11

Fornecedor: VGA CONSTRUÇÕES LTDA
Endereço: RUA ELOY NELSON PEDRAZZA
CPF/CNPJ: 20.066.677/0001-30
E-mail: contabilidade@veigaengenharia.com.br

Número: 445
Insc. Estadual: 113.0178720

Cidade: SANTO ANGELO
Fone: (55)99915-0438

UF: RS

Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub-Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
1		1,00	UN	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE ADEQUAÇÃO DO PLANO DE PREVENÇÃO E PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO (PPCI) NO SALÃO PAROQUIAL DO MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE/RS. Valor de Referência: 58.123,45000		43.589,89000	43.589,89		
1		20,00	H	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES Valor de Referência: 139,05000		104,28000	2.085,60	26,43	69,88
2		4,00	UN	S1 - SAÍDA À DIREITA - PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820) Valor de Referência: 78,31000		58,73000	234,92	26,43	69,88
3		4,00	UN	S2 - SAÍDA À ESQUERDA - PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820) Valor de Referência: 78,31000		58,73000	234,92	26,43	69,88

Em, 08/12/23

20.066.677/0001-30
 Junior Duarte dos Santos
 Construções Ltda
 VGA COSNTRUÇÕES
 R. Eloy Nelson Pedrazza, 445 - Ap 201
 B. Cohab - Santo Ângelo - RS

[Assinatura]
 Assinatura e Carimbo
 do Fornecedor

[Assinaturas]

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE
CNPJ: 92.406.057/0001-03
SETOR DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 8/2023

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 2 of 11

Fornecedor: VGA CONSTRUÇÕES LTDA
Endereço: RUA ELOY NELSON PEDRAZZA **Número:** 445 **Cidade:** SANTO ANGELO **UF:** RS
CPF/CNPJ: 20.066.677/0001-30 **Insc. Estadual:** 113.0178720 **Fone:** (55)99915-0438
E-mail: contabilidade@veigaengenharias.com.br **Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
	4	10,00	UN	S3 - SAÍDA ACIMA - PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820) Valor de Referência: 78,31000		58,73000	587,30	26,43	69,88
	5	1,00	UN	S8 - SAÍDA DE ESCADA PARA BAIXO À DIREITA - PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820) Valor de Referência: 78,31000		58,73000	58,73	26,43	69,88
	6	3,00	UN	S9 - SAÍDA DE ESCADA PARA BAIXO À ESQUERDA - PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820) Valor de Referência: 78,31000		58,73000	176,19	26,43	69,88
	7	3,00	UN	S12 - SAÍDA DE EMERGÊNCIA - PLACA DE SINALIZACAO DE		58,73000	176,19	26,43	69,88

Em, 08 / 12 / 23

20.066.677/0001-30
 Junior Duarte dos Santos
 Construções Ltda
VGA COSNTRUÇÕES
 R. Eloy Nelson Pedrazza, 445 - Ap 201
 B. Cohab - Santo Ângelo - RS

Colocada Branda
 Assinatura e Carimbo
 do Fornecedor

BBB *df* *gg* *ff*

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE
CNPJ: 92.406.057/0001-03
SETOR DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 8/2023

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 3 of 11

Fornecedor: VGA CONSTRUÇÕES LTDA
Endereço: RUA ELOY NELSON PEDRAZZA **Número:** 445 **Cidade:** SANTO ANGELO **UF:** RS
CPF/CNPJ: 20.066.677/0001-30 **Insc. Estadual:** 113.0178720 **Fone:** (55)99915-0438
E-mail: contabilidade@veigaengenharia.com.br **Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
				SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTICHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820) Valor de Referência: 78,31000					
	8	7,00	UN	E2 - ALARME DE INCÊNDIO - PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *20 X 20* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820) Valor de Referência: 59,52000		44,64000	312,48	26,43	69,88
	9	13,00	UN	E5 - EXTINTOR DE INCÊNDIO - PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *20 X 20* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820) Valor de Referência: 59,52000		44,64000	580,32	26,43	69,88
	10	4,00	UN	MODELO IGUAL À PLACA S1 - LUMINÁRIA DE BALIZAMENTO COM AUTONOMIA DE NO MÍNIMO 2 HORAS Valor de Referência: 172,63000		129,46000	517,84	26,43	69,88

Em, 08 / 12 / 23

20.066.677/0001-30
 Junior Duarte dos Santos
 Construções Ltda
 VGA COSNTRUÇÕES
 R. Eloy Nelson Pedrazza, 445 - Ap 201
 B. Cohab - Santo Ângelo - RS

Blandea Sincante

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

126


RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE
CNPJ: 92.406.057/0001-03
SETOR DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 8/2023

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 4 of 11

Fornecedor: VGA CONSTRUÇÕES LTDA
Endereço: RUA ELOY NELSON PEDRAZZA **Número:** 445 **Cidade:** SANTO ANGELO **UF:** RS
CPF/CNPJ: 20.066.677/0001-30 **Insc. Estadual:** 113.0178720 **Fone:** (55)99915-0438
E-mail: contabilidade@veigaengenharias.com.br **Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
	11	4,00	UN	MODELO IGUAL À PLACA S2 - LUMINÁRIA DE BALIZAMENTO COM AUTONOMIA DE NO MÍNIMO 2 HORAS Valor de Referência: 172,63000		129,46000	517,84	26,43	69,88
	12	9,00	UN	MODELO IGUAL À PLACA S2 - LUMINÁRIA DE BALIZAMENTO COM AUTONOMIA DE NO MÍNIMO 2 HORAS Valor de Referência: 172,63000		129,46000	1.165,14	26,43	69,88
	13	2,00	UN	MODELO IGUAL À PLACA S8 - LUMINÁRIA DE BALIZAMENTO COM AUTONOMIA DE NO MÍNIMO 2 HORAS Valor de Referência: 172,63000		129,46000	258,92	26,43	69,88
	14	2,00	UN	MODELO IGUAL À PLACA S9 - LUMINÁRIA DE BALIZAMENTO COM AUTONOMIA DE NO MÍNIMO 2 HORAS Valor de Referência: 172,63000		129,46000	258,92	26,43	69,88
	15	6,00	UN	MODELO IGUAL À PLACA S12 - LUMINÁRIA DE BALIZAMENTO COM AUTONOMIA DE NO MÍNIMO 2 HORAS Valor de Referência: 172,63000		129,46000	776,76	26,43	69,88
	16	27,00	UN	PONTO DE TOMADA PARA LUMINÁRIAS - PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO GERAL 2P+T (10A/250V) INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO E QUEBRA. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. Valor de Referência: 153,31000		114,98000	3.104,46	26,43	69,88
	17	5,00	UN	SUPORTE PARA LUMINÁRIAS E PLACAS SUSPENSAS IÇADAS NA		73,21000	366,05	26,43	69,88

Em, 08 / 12 / 23

20.066.677/0001-30
 Junior Duarte dos Santos
 Construções Ltda
 VGA CONSTRUÇÕES
 R. Eloy Nelson Pedrazza, 445 - Ap 201
 B. Cohab - Santo Ângelo - RS

[Assinatura]
 Assinatura e Carimbo
 do Fornecedor

[Assinaturas]

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE
CNPJ: 92.406.057/0001-03
SETOR DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 8/2023

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 5 of 11

Fornecedor: VGA CONSTRUÇÕES LTDA
Endereço: RUA ELOY NELSON PEDRAZZA **Número:** 445 **Cidade:** SANTO ANGELO **UF:** RS
CPF/CNPJ: 20.066.677/0001-30 **Insc. Estadual:** 113.0178720 **Fone:** (55)99915-0438
E-mail: contabilidade@veigaengenharia.com.br **Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
				ESTRUTURA DO GINÁSIO EM ARAME GALVANIZADO 12 OU 14BWG Valor de Referência: 97,62000					
	18	2,00	UN	PONTO DE ALARME COM ACIONADOR MANUAL TIPO (APERTE AQUI) E SIRENE AUDIOVISUAL CONVENCIONAL 12/24V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. INCLUSO ELETRODUTO E CABEAMENTO Valor de Referência: 699,21000		524,38000	1.048,76	26,43	69,88
	19	10,00	UN	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 4 KG, CLASSE ABC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. Valor de Referência: 247,02000		185,25000	1.852,50	26,43	69,88
	20	7,00	UN	SUBSTITUIÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO VENCIDO PORTÁTIL COM CARGA DE ÁGUA PRESSURIZADA DE 10 L, CLASSE A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO Valor de Referência: 102,21000		76,65000	536,55	26,43	69,88
	21	3,00	UN	SUBSTITUIÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO VENCIDO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 4 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO Valor de Referência: 102,21000		76,65000	229,95	26,43	69,88
	22	15,00	M	AMPLIAÇÃO DE ALTURA DE GUARDA-CORPO EM MADEIRA		268,43000	4.026,45	26,43	69,88

Em, 08/12/23

20.066.677/0001-30
 Junior Duarte dos Santos
 Construções Ltda
 VGA COSNTRUÇÕES
 R. Eloy Nelson Pedrazza, 445 - Ap 201
 B. Cohab - Santo Ângelo - RS

Blenda Greve
 Assinatura e Carimbo
 do Fornecedor

blb *gg* *gg*

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE
CNPJ: 92.406.057/0001-03
SETOR DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 8/2023

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 6 of 11

Fornecedor: VGA CONSTRUÇÕES LTDA
Endereço: RUA ELOY NELSON PEDRAZZA **Número:** 445 **Cidade:** SANTO ANGELO **UF:** RS
CPF/CNPJ: 20.066.677/0001-30 **Insc. Estadual:** 113.0178720 **Fone:** (55)99915-0438
E-mail: contabilidade@veigaengenharia.com.br **Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
				COM MONTANTES EM CAIBROS DE 5X5 E GUIAS DE 15 CM - MADEIRA DE PINUS OU EQUIVALENTE - ALTURA 60 CM - ALTURA TOTAL FINAL - 1,10 M - LIXADO E ENVERNIZADO - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO. Valor de Referência: 357,92000					
	23	3,00	M	ESCADA PARA PAVIMENTO SUPERIOR - CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2 , EM ALUMÍNIO. AF_04/2019_PS Valor de Referência: 113,03000		84,77000	254,31	26,43	69,88
	24	1,20	M3	DEMOLIÇÃO DE LAJE PARA CONSTRUÇÃO DE ESCADA - DEMOLIÇÃO DE LAJES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 Valor de Referência: 309,59000		232,18000	278,62	26,43	69,88
	25	1,20	M3	ESCADA NOVA CANCHA DE BOCHA - COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA PARA EXECUÇÃO DE ESCADA EM CONCRETO ARMADO, MOLDADA IN LOCO, FCK = 25 MPA. AF_11/2022 Valor de Referência: 5.067,31000		3.800,28000	4.560,34	26,43	69,88
	26	5,00	M	ANEXO 1 - ESCADA NOVA CANCHA DE BOCHA AMBOS OS LADOS - GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE		523,90000	2.619,50	26,43	69,88

Em, 08/19/23

20.066.677/0001-30
 Junior Duarte dos Santos
 Construções Ltda
 VGA CONSTRUÇÕES
 R. Eloy Nelson Pedrazza, 445 - Ap 201
 B. Cohab - Santo Ângelo - RS

[Assinatura]
 Assinatura e Carimbo
 do Fornecedor

[Assinaturas]

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE
CNPJ: 92.406.057/0001-03
SETOR DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 8/2023
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 7 of 11

Fornecedor: VGA CONSTRUÇÕES LTDA
Endereço: RUA ELOY NELSON PEDRAZZA **Número:** 445 **Cidade:** SANTO ANGELO **UF:** RS
CPF/CNPJ: 20.066.677/0001-30 **Insc. Estadual:** 113.0178720 **Fone:** (55)99915-0438
E-mail: contabilidade@veigaengenhariasa.com.br **Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
				1.1/4 ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1.1/2 , GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1 E VERTICAIS DE 3/4 , FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019_PS Valor de Referência: 698,58000					
	27	5,00	M	ANEXO 1 - ESCADA NOVA CANCHA DE BOCHA AMBOS OS LADOS - CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2 , EM AÇO GALVANIZADO. AF_04/2019_PS Valor de Referência: 131,46000		98,59000	492,95	26,43	69,88
	28	5,00	M	ANEXO 1 - ESCADA EXISTENTE CANCHA DE BOCHA AMBOS OS LADOS - GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/4 ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1.1/2 , GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1 E VERTICAIS DE 3/4 , FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019_PS Valor de Referência: 698,58000		523,90000	2.619,50	26,43	69,88
	29	5,00	M	ANEXO 1 - ESCADA EXISTENTE CANCHA DE BOCHA AMBOS OS LADOS - CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2 , EM AÇO GALVANIZADO. AF_04/2019_PS Valor de Referência: 131,46000		98,59000	492,95	26,43	69,88

Em, 08/12/23

20.066.677/0001-30
 Junior Duarte dos Santos
 Construções Ltda
 VGA COSNTRUÇÕES
 R. Eloy Nelson Pedrazza, 445 - Ap 201
 B. Cohab - Santo Ângelo - RS

Belenice G. N. B.
 Assinatura e Carimbo
 do Fornecedor

me *for* *gy* *100*

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE
CNPJ: 92.406.057/0001-03
SETOR DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 8/2023
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 8 of 11

Fornecedor: VGA CONSTRUÇÕES LTDA
Endereço: RUA ELOY NELSON PEDRAZZA **Número:** 445 **Cidade:** SANTO ANGELO **UF:** RS
CPF/CNPJ: 20.066.677/0001-30 **Insc. Estadual:** 113.0178720 **Fone:** (55)99915-0438
E-mail: contabilidade@veigaengenhariasa.com.br **Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
	30	10,00	M	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FITA ADESIVA ANTIDERRAPANTE, AMARELA EM DEGRAUS DE ESCADA. Valor de Referência: 23,57000		17,67000	176,70	26,43	69,88
	31	0,05	M3	ESCADA NOVA PALCO - COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA PARA EXECUÇÃO DE ESCADA EM CONCRETO ARMADO, MOLDADA IN LOCO, FCK = 25 MPA. AF_11/2022 Valor de Referência: 5.067,42000		3.800,35000	190,02	26,43	69,88
	32	1,00	M	ANEXO 1 - ESCADA NOVA APENAS 1 LADO - GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/4 ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1.1/2 , GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1 E VERTICAIS DE 3/4 , FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019_PS Valor de Referência: 698,58000		523,90000	523,90	26,43	69,88
	33	2,00	M	ANEXO 1 - ESCADA NOVA AMBOS OS LADOS - CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2 , EM AÇO GALVANIZADO. AF_04/2019_PS Valor de Referência: 131,46000		98,59000	197,18	26,43	69,88
	34	2,50	M	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FITA ADESIVA		17,67000	44,18	26,43	69,88

Em, 08/12/23

20.066.677/0001-30
 Junior Duarte dos Santos
 Construções Ltda
VGA COSNTRUÇÕES
 R. Eloy Nelson Pedrazza, 445 - Ap 201
 B. Cohab - Santo Ângelo - RS


 Assinatura e Carimbo
 do Fornecedor



RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE
CNPJ: 92.406.057/0001-03
SETOR DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 8/2023

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 9 of 11

Fornecedor: VGA CONSTRUÇÕES LTDA
Endereço: RUA ELOY NELSON PEDRAZZA **Número:** 445 **Cidade:** SANTO ANGELO **UF:** RS
CPF/CNPJ: 20.066.677/0001-30 **Insc. Estadual:** 113.0178720 **Fone:** (55)99915-0438
E-mail: contabilidade@veigaengenharias.com.br **Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
				ANTIDERRAPANTE, AMARELA EM DEGRAUS DE ESCADA. Valor de Referência: 23,57000					
	35	6,00	M	GUARDA CORPO - CANTO ESQUERDO E CANTO DIREITO DA ARQUIBANCADA - COM CORRIMÃO PARA ARQUIBANCADA COM ALTURA DE 1,10M. GUARDA CORPO COMPOSTO POR CAIBROS DE 7,5CM X 7,5CM E GUIAS DE 15 CM. - MADEIRA DE PINUS OU EQUIVALENTE. LIXADO E ENVERNIZADO Valor de Referência: 485,36000		364,00000	2.184,00	26,43	69,88
	36	12,00	UN	DEGRAU INTERMEDIÁRIO PARA ARQUIBANCADA, DE MADEIRA, COM LARGURA DE 1,20M, LIXADO E ENVERNIZADO Valor de Referência: 271,32000		203,48000	2.441,76	26,43	69,88
	37	6,00	UN	ANEXO 3 - CORRIMÃO LATERAL EM AÇO GALVANIZADO COM TUBO DE DIÂMETRO 40 MM, FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO - ALTURA 1,10M - COMPRIMENTO 30CM Valor de Referência: 350,38000		262,77000	1.576,62	26,43	69,88
	38	1,00	UN	ANEXO 4 - CORRIMÃO CENTRAL EM AÇO GALVANIZADO COM TUBO DE DIÂMETRO 40 MM, FIXADO COM CHUMBADOR		402,44000	402,44	26,43	69,88

20.066.677/0001-30
Junior Duarte dos Santos
Construções Ltda
VGA COSNTRUÇÕES
R. Eloy Nelson Pedrazza, 445 - Ap 201
B. Cohab - Santo Angelo - RS

Em, 08 / 09 / 23

Blenda Inevit

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

bb *gq* *ab*

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE
CNPJ: 92.406.057/0001-03
SETOR DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 8/2023

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 10 of 11

Fornecedor: VGA CONSTRUÇÕES LTDA
Endereço: RUA ELOY NELSON PEDRAZZA **Número:** 445 **Cidade:** SANTO ANGELO **UF:** RS
CPF/CNPJ: 20.066.677/0001-30 **Insc. Estadual:** 113.0178720 **Fone:** (55)99915-0438
E-mail: contabilidade@veigaengenharia.com.br **Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
				MECÂNICO - ALTURA 1,10M - COMPRIMENTO 30CM Valor de Referência: 536,62000					
	39	25,00	M	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FITA ADESIVA ANTIDERRAPANTE, AMARELA EM DEGRAUS DE ESCADA. Valor de Referência: 23,57000		17,67000	441,75	26,43	69,88
	40	1,00	UN	BARRA ANTIPANICO DUPLA, COM FECHADURA LADO OPOSTO, COR CINZA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. Valor de Referência: 1.757,04000		1.317,70000	1.317,70	26,43	69,88
	41	2,00	UN	BARRA ANTIPANICO SIMPLES, COM FECHADURA LADO OPOSTO, COR CINZA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. Valor de Referência: 1.181,88000		886,36000	1.772,72	26,43	69,88
	42	2,31	M2	1 PORTA DE 1,10 X 2,10 M - PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019 Valor de Referência: 718,25000		538,66000	1.244,30	26,43	69,88
	43	3,00	UN	ANEXO 2 - PLACA DE LOTAÇÃO MÁXIMA MEDINDO NO MÍNIMO 60 X 90 CM, RETANGULAR, VERDE, TEXTO BRANCO OU FOTOLUMINESCENTE , INSTALADO NO MÍNIMO 1,80M DO PISO, CONFORME TABELA 1 DO		217,22000	651,66	26,43	69,88

20.066.677/0001-30
Junior Duarte dos Santos
Construções Ltda
VGA CONSTRUÇÕES
R. Eloy Nelson Pedrazza, 445 - Ap 201
B. Cohab - Santo Ângelo - RS

Em, 08/12/23

Branda Brande

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

pslo

João
ABO

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE
CNPJ: 92.406.057/0001-03
SETOR DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 8/2023

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 11 of 11

Fornecedor: VGA CONSTRUÇÕES LTDA	Número: 445	Cidade: SANTO ANGELO	UF: RS
Endereço: RUA ELOY NELSON PEDRAZZA	Insc. Estadual: 113.0178720	Fone: (55)99915-0438	
CPF/CNPJ: 20.066.677/0001-30	Validade da Proposta: 60 dias		
E-mail: contabilidade@veigaengenharia.com.br			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
				ANEXO B DA RTCBMRS 12 E 21, ALTURA MÍNIMA DA LETRA 30 MM. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO Valor de Referência: 289,64000					
TOTAL							43.589,89		

20.066.677/0001-30
 Junior Duarte dos Santos
 Construções Ltda
 VGA CONSTRUÇÕES
 R. Eloy Nelson Pedrazza, 445 - Ap 201
 B. Cohab - Santo Ângelo - RS

Em 08/12/23

Blanca Freire
 Assinatura e Carimbo
 do Fornecedor

Blb *GF* *SY*